



תמותה
8% < חנק
7% < נפילה
12% < טביעה
10% < מכת חום הרעלה התחשמלות

אשפוז
38% < נפילה
6.7% < הרעלה
5.7% < חבלה
5.2% < כווייה



* הפגיעות הבולטות שמתרחשות בממוצע בכל שנה

הולכים על בטוח

זה אמור להיות המקום הכי מוגן, אבל במוצע 60 ילדים מתים בשנה בתאונות שמתרחשות בבית • כ־15 אלף ילדים נפצעים ומגיעים למיון • תוכנית חדשה שמוכיל משרד הבריאות עם ארגון "בטרם" תנסה לצמצם את ממדי התופעה

ירון קלנר

יקודם חוק שיקבע תקני בטיחות לכל משרדי הממשלה מבחינת תשתיות, הכשרה מקצועית וכו', וחוק שיוקדש לפיקוח על הסעות ילדים. עלות התוכנית – שעדיין אינה מתוקצבת – הוא 300 מיליון שקל לחמש שנים.

לפני כשנתיים אישרה הממשלה לתכנן את המאבק למען בטיחות הילדים ו־16 משרדי ממשלה וגופים ממשלתיים השתתפו בגיבוש התוכנית שתוגש לאישור הממשלה. "הנושא מוביל על ידי משרד הבריאות עקב החשיבות הלאומית שלו", אמר פרופ' ארנון אפק, ראש מינהל רפואה במשרד הבריאות שעמד בראש הוועדה הבין-משרדית לגיבוש התוכנית. "ההשקעה במניעת פגיעות בילדים היא השקעה בעתיד של כולנו". לפי ההערכות, אם ישראל תשתווה מבחינת בטיחות ילדים למדינות המובילות בנושא במערב, ניתן יהיה להציל את חייהם של למעלה מ־40 ילדים בשנה. "המצב הנוכחי, שבו מדי יום מאות ילדים מגיעים לחדרי המיון מהיפגעות מיותרות, הוא בלתי-נסבל", אמרה אורלי סילבינגר, מנכ"ל "בטרם". "יישום התוכנית יהיה יישור קו עם מדינות אחרות – שהצליחו להוריד את מספר הילדים שנפגעים מדי שנה".

שיסבירו כיצד להימנע מאש; ואישור של יועץ לבטיחות ילדים למקומות שבהם שוהים ילדים יהפוך לתנאי לקבלת רישיון עסק. משפחות בסיכון לתאונות הן משפחות שנמצאות במצב סוציו-אקונומי נמוך, משפחות של עולים או מהחברה הערבית, מה שמגדיל את הסיכון שהילד במשפחה ייפגע בתאונה.

לפי התוכנית יוכשרו כ־30 אלף אנשי מקצוע שמטפלים בילדים ובמשפחותיהם כגון גננות, מטפלות, מורים, אחיות, רופאים, רוקחים וכדומה. בנוסף, יוקם מאגר מידע שירכז את נתוני ההיפגעות על מנת לקבוע את סדרי העדיפויות של התוכנית. במקביל,

במקביל, יקודם חוק שיקבע תקני בטיחות לכל משרדי הממשלה מבחינת תשתיות והכשרה מקצועית, וחוק שיוקדש לפיקוח על הסעות ילדים

תסריט הבלחות של כל הורה: אתה משאיר לרגע אחד את הילד שלך לבד והוא מתחשמל או שותה בטעות תכשיר ניקוי או נוזל נפצע, או גרוע מכך – מאבד את חייו. תוכנית ממשלתית חדשה אמורה לצמצם את ממדי התופעה. המספרים מבהילים: 60 ילדים נהרגים בכל שנה בתאונות בבית או במרחב הציבורי. בכל שנה נפצעים כ־15 אלף ילדים בתאונות כאלה. 42% ממקרי המוות הם של ילדים בגילים אפס עד ארבע. עם הנתונים החמורים האלה אמורה להתמודד התוכנית הלאומית לבטיחות ילדים.

התוכנית, שמוכיל משרד הבריאות עם ארגון "בטרם" לבטיחות ילדים, תכלול הסברה לאמהות כבר לאחר הלידה, ביקורי בית למשפחות שמוגדרות בסיכון, הסברה להורים על בטיחות בטיפות החלב, הכשרת גננות לזיהוי סכנות בטיחותיות, הגברת לימודי השחייה על מנת למנוע טביעה, הסברה על ידי רוקחים כדי לצמצם הרעלות מתרופות, ביקורי כבאים בגני ילדים



כבאים יסבירו לבגני ילדים כיצד להימנע מאש



רוקחים יסבירו כיצד לצמצם הרעלות מתרופות



הגברת לימודי השחייה על מנת למנוע טביעה



הכשרת גננות לזיהוי סכנות בטיחותיות



הסברה להורים על בטיחות בטיפות החלב



ביקורי בית למשפחות שמוגדרות בסיכון



הסברה לאמהות כבר לאחר הלידה